Sed et fusius juxta ac luculentius de istis dictum est in libro, qui *Confessio orthodoxa Ecclesiae Oricentalis* inscribitur; item ab Georgio Chio Coresio in libris de sacramentis, de predestinatione et gratia, de iherero arbitrio, de invocatione et adoratione sanctorum, de veneracione imaginum, et in confutatione pseudosynodi ab haereticis in Belgio habita, et in aliis plurimis; item ab Gabriele Peloponnesio Philadelphia Metropolita; item ab Gregorio Chio Protosyncello in libro de sacramentis, item ab Jeremia sanctissimo Patriarcha Constantinopoleo in tribus dogmaticis ac synodalibus epistolis ad Lutheranos Tubingenses item ab Ioanne Nathanaele Presbytero et Economo Constantinopoleo; item ab Meletio Syrigo Cretensi in ea, quam composituit, refutatione orthodoxa capitulo et quaestione Cyrilli, quem vocant; item ab Theophane Hierosolymorum Patriarcha in dogmatica ad Roxolanos epistola; item ab aliis innumeris; sed et ante istos ab Symone Thessalonicensi de iisdem egregie scriptum, imo ab omnibus retro ipsum patribus, synodis oecumenicis et Annalium ecclasiasticorum scriptoribus, quin etiam et ab iis, qui sub Christiano-Romanis principibus degentes res politicas sparsim

ράδην, οὐτε ἄπασι τὰ εἰρημένα χωρὶς πάσης | sunt prosecuti. Quorum omnia una sententia est ab Apostolis predicta omnia dimanasse, quorum traditiones sive scripto sive verbo per patres ad nos usque pervenere.

Συνίστησι οὖτε τὰ προαιρέμένα καὶ ὁ παρὰ τῶν αἱρετικῶν λόγος. Νεστορίται μὲν γὰρ μετὰ ἐτὴ τῆς σωτηρίας εὐκή, Ἀρμήνιοι τε καὶ Κόπται καὶ Σέροι καὶ ἐπὶ Αἴγιοπες οἱ ἀπὸ τὸν ισημερινὸν καὶ ἐπέκεινα τοέπουν κατὰ τοὺς χειμαριῶν τροπικῶν οἰκοδέντες, οὗτοι καὶ Καρπεσιονοὶ ἐνταῦθα κοινῶς ἐνομάζονται, μετὰ ἐτὴ . . . τῆς ἵνσάρκου ἐπιλημνίας ἀπειράγησαν τὴν καθάδον ἐκκλησίας καὶ ἔκαστος τοέπουν ἵνα μόνην τὴν αἱρεσιν, ἢντις ἄπαντες ἀπὸ τῶν πρακτικῶν τῶν οἰκονομικῶν ἴσασι συνέλων. Ήπειρούντος τοῦ σκέπουν καὶ τοῦ ἀφέζουν τῶν εἰρωγματικῶν καὶ τῶν εἰρημένων ἥμιν ἀντέρω ἄπαντων—πλὴν τῆς ἰειας αὐτῶν αἱρέσεως, οὐδὲ ἔργηται—ώσαντως πιστεύοντας τῷ καθολικῷ ἐκκλησίᾳ, ὡς αὐτοῖς ὅμιλοι θῶσι βλασphemεῖν καὶ αἰσχύσασι καὶ λόγῳ μαρτύρομεν, ἐνταῦθα ἐν τῷ ἀγίᾳ πλέιστοι Τερονσαλήμ, ἐν δὲ ἀπὸ πάντων καὶ οἰκοδέντων καὶ πάντοτε ἐπιέγμαντο πλεῖστοι οἵσοι παρ' αὐτῶν, σοφοί τε, ὃσον τὸ κατ' αὐτοὺς, καὶ ἴστωται.

Σιωπάτωσαν τοίνυν οἱ κενόφωνοι καὶ νεωτερισταὶ αἱρετικοὶ καὶ μὴ ἐπιχειρεῖτωσαν ἵκε τε τῆς γραφῆς καὶ τῶν πατέρων καζ' ἥμιν κλίπτοντες ὥμισταί τινα σισοφισμένως εἰς σέστασιν τοῦ Φενίου, ὡς πεποίκασι πάντες οἱ ἀπ' αἰῶνος ἀποστάταις καὶ αἱρετικοὶ, καὶ λεγέτωσαν ἐν καὶ μάροι, ἵπτη προφασούμενοι προφάσιες ἐν ἀμαρτίαις προϊόνται λαλῶν ἀτίκα κατὰ τοῦ Θεοῦ καὶ βλάσφημα κατὰ τῶν ἀγίων.

Ἐπίλογος.

Ταῦτα ἐκ τῶν πολλῶν δίλιγα εἰς καθαιρεσιν τοῦ φενίου τῶν ἀντικειμένων, ὅπερ ἐπενόησαν κατὰ τῆς ἀνατολικῆς ἐκκλησίας, προβαλλόμενοι μέσον τῆς ἐπιφορᾶς τοῦ Φενίου τὰ ἀσέστατα καὶ ἀτίκα κεφάλαια τοῦ λεγομένου Κυριλλον. Εἴησαν οὖτε οὐκ εἰς σημεῖον ἀντιδερόμενον τοῖς ὡς ἀληγόνοις ἀτίκαιοις ἥμινταιστροντα

sunt prosecuti. Quorum omnia una sententia est ab Apostolis predicta omnia dimanasse, quorum traditiones sive scripto sive verbo per patres ad nos usque pervenere.

Validissimum porro habemus predictorum vel ex ipsis haereticis argumentum. Etenim Nestoriani post annum salutis CCCCXXVIII., item Armenii et Coptarum et Syri, item Αἰθιοπες, qui sub Αἴρηντι habitant, et trans illum versus tropicum Capricorni, quos huiusmodi locorum incole vulgo Campesios vocant, post annos ab incarnatione Domini . . . ab Catholica Ecclesia recessere, singuli singularem haeresim amplexi, ut ex oecumenicis conciliorum actis nemo non intelligit. Veruntamen circa scopus numerumque sacramentorum nec non et circa omnia, que supra diximus—præter singulariem suam haeresim, ut dictum est—cum Ecclesia Catholica prorsus consentiunt, ut per singulas horas ipsis oculis conspicimus, et sermone atque usu discimus in hac sancta civitate Hierusalem, in qua ex omnibus emigratis homines tum sapientes apud illos quam illiterati aut habitant aut peregrinationis ergo commorantur.

Taceant igitur inepti nugatores et novitatum artifices haeretici, et multas tum e Scriptura tum ex patribus adversum nos sententiolas, quibus mendacium extruant, callide furari ne moliantur, quemadmodum apostatarum et haereticorum ab initio exstitit consuetudo: atque hoc loquuntur unum, sese nimirum, excusationes excantes in peccatis, injurias in Deum et in sanctos evomere blasphemias instituisse.

ΕΠΙΛΟΓΟΣ.

Hæc ex multis pauca sufficient ad versionem mendacij, quod adversus Orientalem Ecclesiam excogitaverunt adversarii nostri, in medium illationis mendacij sui mutantia ac impia proferentes, dicti Cyrilli capita. Sint vero haereticis nos injuste quidem traducentibus in signum non contradictionis sed in

πιστειοῖς, ἀλλ’ εἰς σημεῖον πιστενάμενον ἡτοι τὴν οὐρανοθάσιν τῶν κανονομοβέντων αὐτῷ καὶ ἐπιστροφήν αὐτῶν πρὸς τὴν καθολικήν καὶ ἀποστολικήν ἐκκλησίαν, ἵνα ὁ παλαιόποτε καὶ οἱ πρόγονοι αὐτῶν ἦσαν, καὶ ἐν ταῖς κατά τῶν πιστεικῶν συνόδοις, ἀλλ’ τὸν αὐτὸν ἀπετοῦντες καθηβίζουσαν, καὶ ἀχῶσα παρῆσαν. "Ἄτοπον γάρ πεπεῖσθαι αὐτοὺς, καὶ μάλιστα αὐχοῦντας θνατοφόβους, ἀνέρας φιλαθώτας τε καὶ βεβήλωτος καὶ λαλήσασιν οὐκ ἐκ τοῦ πνεύματος τοῦ ἀγίου, ἀλλ’ ἐκ τοῦ ἀρχοντος τοῦ φεύγοντος, τὴν ἄγιαν καθολικήν καὶ ἀποστολικήν ἐκκλησίαν, ἢν περιποίηστο ὁ Θεὸς τῷ αἵματι τοῦ νιοῦ αὐτοῦ ἐγκαταλεπτεῖν καὶ ταύτης ἀποκυρῆσαι. "Αλλως γάρ ἀν αὐτοὺς μὲν τοὺς ἀπόφραγματας τῆς ἐκκλησίας τὰ ἐκεῖσες ἱκανωτήρια μετά τῶν θεωκῶν καὶ τελωνῶν ἔξεινται· τὴν δὲ καθολικήν ἐκκλησίαν οὐ παρόφεται ὁ ταύτην ἥντις ἀπὸ πάντων τῶν ἑραρτίων ἀπαγόρων κέριος, φῆ δέξα καὶ τὸ κράτος εἰς αἴωνας τῶν αἰώνων. Ἀμήν.

'Ἐν ἑταῖς τῷ σωτηρίῳ αχοβ'· μηρὶ Μαρτίῳ τῷ.
Ἐν τῷ ἄγιᾳ πόλει Ἱερουσαλήμ.

Δοσιθέος ἡλέωφ Θεοῦ πατριάρχης τῆς ἄγιας Ἱερουσαλήμ καὶ πάσης Ηαλαστήρου ἀποφαιρομέναι καὶ ὄμολογῷ, ταύτην θνατονήσιν πιστονήσας ἀπατολικής ἐκκλησίας.

signum rerum, quas ereditus et in emendationem novitatum, quas invexere: nec non et in conversionem ipsorum ad Catholicam et Apostolicam Ecclesiam, in qua majores eorum olim meruerunt, et ecclesiasticis contra eos synodis, quas nunc respentes ludibrio habeut isti, ac certaminibus interfuerunt. Ab omni quippe ratione longe alienum est, eos, maxime quam se jacent sapientes, hominibus sicut met amantibus et execrandis ac nequaquam ex Spíritu Sancto sed ex mendacii principe loquentibus attendisse; sanctam autem Catholicam et Apostolicam Ecclesiam, quam filii sui sanguine Deus acquisivit, deseruisse ab eaque resiliisse. Ceteroquin hos quidem ab Ecclesia separatos inferni supplicia inna cum ethniciis et publicanis excipient; Catholicam vero Ecclesiam, qui cunctis ab contrariis eam hucusque protexit, Deus non derelinquet, cui gloria et imperium in secula saeculorum. Amen.

Anno salutis MDCCLXXII. die XVI. Martii.
Apud sanctam civitatem Hierosolymam.

Dositheus miseratione divina Patriarcha sanctae Hierusalem et totius Palastine assero et confiteor, hanc esse fidem Ecclesie Orientalis.

Sequuntur in edit. post aliorum et quidem LXVIII. nomina; deinde Dosithei testimonium, quo affirmat, ipsum autographum cum legitimis illis subscriptionibus rerumque serie in magnum Apostolice sui throni codicem relatum esse die XX. Mart. MDCLXXII. Deinceps est Nectarii, Hierosolymorum ante Patriarchæ, nomen, et, post locum sigilli, tum Patriarchæ, XII. Hieroglyphicis notis constantis, tum Imperatoris Orientis cum insignibus Aquilæ bicipitis, ut legere est in tabulis Amst. edit. intersertis, quibus signaturæ ad similitudinem autographi depictæ sunt, Nectarii Monachi de se testimonium; ita ut, si summam facimus, LXXI. viri nomina dederint, inter quos VIII. archiepiscopi, episcopi et metropolite. Azarias, Archidiaconus Hierosolymit. non solum suo sed etiam diaconorum nomine subscripsit, item Agapius, Sacerdos et Economus Gazeorum. Aderat ex majore Russia Timotheus monachus, confitens, hanc esse fidem et Russicae et Orientalis Ecclesiae; assensum etiam nomine subscripto prebuit Apocrisiarius serenissimi Moscovie imperatoris Alexii Iosaphat, Hieromonachus, Archimandrita, sancti sepulchri. Arabicis literis signaverunt in Paris. edit. novem, in Amst. et Bibl. decimus est Chaleles, magnus Protonotarius Patriarchæ, qui ei ab epistolis fuit.